[image: image1.png]

PAGE

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.12.2024
	№
	403

	пгт Тужа

	Об организации работы муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Сказка» пгт Тужа Кировской области, подлежащего капитальному ремонту в 2025 году

	В целях организации работы муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Сказка» пгт Тужа Кировской области (далее – МКДОУ детский сад «Сказка» пгт Тужа), подлежащего капитальному ремонту в 2025 году, администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальную рабочую группу по капитальному ремонту МКДОУ детский сад «Сказка» пгт Тужа и утвердить ее состав согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о муниципальной рабочей группе по капитальному ремонту МКДОУ детский сад «Сказка» пгт Тужа в 2025 году согласно приложению № 2.
3. Утвердить регламент по организации временной работы МКДОУ детский сад «Сказка» пгт Тужа, подлежащего капитальному ремонту в 2025 году и МКУ ДО ДДТ пгт Тужа согласно приложению № 3.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.
Глава Тужинского

муниципального района    Т.А. Лобанова

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Тужинского муниципального района

от 12.12.2024 № 403
СОСТАВ

рабочей группы, созданной в целях обеспечения капитального ремонта здания МКДОУ детский сад «Сказка» пгт Тужа
	ЛОБАНОВА
Татьяна Александровна

ШУШКАНОВА
Валентина Сергеевна
	- глава Тужинского муниципального района, руководитель рабочей группы;
- исполняющий обязанности заместителя главы администрации Тужинского муниципального района по социальным вопросам - начальника управления образования, заместитель руководителя рабочей группы;

	БАЛАХНИЧЕВА
Ирина Александровна
	- главный специалист управления                образования администрации Тужинского муниципального района, секретарь рабочей группы;

	Члены рабочей группы:

	ЧЕРЕПАНОВ
Василий Витальевич
МУРСАТОВА

Наталия Сергеевна
ПОЛУБОЯРЦЕВ

Владимир Викторович
БУРДИНА

Екатерина Ивановна

НОСКОВА
Ольга Валерьевна

ХОРОШАВИН

Александр Геннадьевич

	- заведующий отделом юридического обеспечения администрации Тужинского муниципального района;
- главный специалист по ЖКХ, энергетике и экологии администрации Тужинского муниципального района;
- главный специалист – главный архитектор района администрации Тужинского муниципального района;
- заведующий МКДОУ детский сад «Сказка» пгт Тужа (по согласованию);

- председатель общесадового родительского комитета МКДОУ детский сад «Сказка» пгт Тужа (по согласованию);
- депутат Тужинской районной Думы (по согласованию).

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Тужинского муниципального района

от 12.12.2024 № 403

ПОЛОЖЕНИЕ
 о муниципальной рабочей группе по капитальному ремонту
МКДОУ детский сад «Сказка» пгт Тужа в 2025 году

1. Общие положения

1.1. Муниципальная рабочая группа по капитальному ремонту МКДОУ детский сад «Сказка» пгт Тужа в 2025 году (далее - рабочая группа) создается в целях обеспечения взаимодействия и координации деятельности по капитальному ремонту.

 1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Кировской области, муниципального района и настоящим Положением.

2. Функции рабочей группы

2.1. К функциям рабочей группы относятся:
подготовка предложений по вопросам реализации мероприятий по обеспечению капитального ремонта здания МКДОУ детский сад «Сказка» пгт Тужа;
утверждение графиков работ;

рассмотрение и утверждение проектов межведомственных региональных «дорожных карт» по организации проведения   капитального   ремонта   зданий    образовательных   организаций и обеспечению образовательного процесса в образовательных организациях, подлежащих капитальному ремонту;

осуществление мониторинга и контроля реализации планов-графиков проведения ремонтных работ здания МКДОУ детский сад «Сказка» пгт Тужа, содержащих наименования работ, видов (объемов работ) и планируемых сроков (периодов) проведения ремонтных работ, перечни оборудования, расходных материалов, средств обучения и воспитания;
обсуждение с участием представителей заинтересованных сторон возникающих проблем и принятие решений по их устранению;

определение и принятие   иных   исчерпывающих   мер   по   проведению капитального ремонта МКДОУ детский сад «Сказка» пгт Тужа в   части   подготовки   и   проведения   капитального   ремонта и обеспечения продолжения образовательного процесса для воспитанников, в том числе коллегиальные решения в сложных ситуациях.
3. Порядок формирования и деятельности рабочей группы

3.1. Рабочую группу возглавляет глава муниципального района, являющийся руководителем рабочей группы.

3.2. В период отсутствия руководителя рабочей группы его обязанности исполняет заместитель.

3.3. Заседания проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

3.4. Повестку заседания и порядок ее проведения определяет председательствующий на заседании.

3.5. Секретарь организует подготовку заседаний, в том числе:

согласовывает с руководителем (заместителем руководителя) рабочей группы повестку дня, дату, время, место проведения заседания;

извещает членов и приглашенных на ее заседание лиц о дате, времени, месте проведения и повестке заседания;

оформляет протоколы заседаний.

3.6. При отсутствии секретаря на заседании секретарь избирается из членов большинством голосов присутствующих членов.

3.7. Рабочая группа вправе принимать решения в случае присутствия на заседании более половины ее членов.

3.8. Решения принимаются открытым голосованием большинством голосов,  присутствующих на заседании членов. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании.

3.9. Решения оформляются протоколом заседания, который подписывается председательствующим на заседании и секретарем.

________________

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Тужинского муниципального района

от 12.12.2024 № 403

РЕГЛАМЕНТ

по организации временной работы МКДОУ детский сад «Сказка» пгт Тужа, подлежащего капитальному ремонту

	№

п/п
	Мероприятие
	Документы
	Ответственные

	1.
	Разработка и утверждение планов-графиков проведения ремонтных работ здания, содержащих наименования конкретных видов (объемов работ) и планируемых сроков (периодов) проведения ремонтных работ, перечни оборудования, расходных материалов, средств обучения и воспитания
	Планы-графики  проведения ремонтных работ здания
	Управление образования администрации Тужинского муниципального района,

МКДОУ детский сад «Сказка» пгт Тужа

	2.
	Создание муниципальной рабочей группы на уровне района
	Постановление учредителя

Протоколы заседаний
	Администрация Тужинского муниципального района

	3.
	Организация на муниципальном уровне «горячей линии» для информирования родителей / законных представителей о мероприятиях, реализуемых в связи с капитальным ремонтом
	Приказ об организации

«горячей линии» для информирования родителей/законных представителей о мероприятиях, реализуемых в связи с капитальным ремонтом
	Управление образования администрации Тужинского муни ципального района,

МКДОУ детский сад «Сказка» пгт Тужа

	4.
	Определение образовательной или иной организации (или нескольких организаций), в которой/которых будет организована образовательная деятельность на период проведения капитального ремонта
	Постановление учредителя об определении принимающей организации на период проведения

капитального ремонта
	Администрация Тужинского муниципального района

	5.
	Информирование родителей (законных представителей) о мероприятиях, связанных с капитальным ремонтом

	Протоколы общесадовских родительских собраний.

Публикации о ходе проведения капитального ремонта на официальном сайте и официальных страницах в соцсетях образовательной организации
	МКДОУ детский сад «Сказка» пгт Тужа,
Администрация Тужинского муниципального района, Управление образования администрации Тужинского муниципального района

	6.
	Организация работы педагогических и иных сотрудников МКДОУ детский сад «Сказка» пгт Тужа в соответствии с требованиями трудового законодательства
	Совместный приказ руководителей образовательной организации, подлежащей капитальному ремонту,

и принимающей образовательной или иной организации
	МКДОУ детский сад «Сказка» пгт Тужа,
принимающие образовательные организации

	7.
	Организация информационной поддержки мероприятий по подготовке и проведению работ по капитальному ремонту
	Медиа-план (организация информационной поддержки общественности, родительского сообщества, СМИ)
	МКДОУ детский сад «Сказка» пгт Тужа

	8.
	Правовое обеспечение организации образовательной

деятельности на период выполнения работ по капитальному ремонту
	НПА по организации образовательной

деятельности на период выполнения работ по капитальному ремонту
	МКДОУ детский сад «Сказка» пгт Тужа

_______________
[image: image1.png]